РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ЛМЭТ

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
« SlS » 20Y&T. г. Альметьевск № ■/7/)

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от 19 октября 2012 года №75
«О Правилах содержания мест
погребения в городе Альметьевске»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом города
Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 19 октября 2012
года № 75 «О Правилах содержания мест погребения в городе Альметьевске»
следующие изменения:

- пункт 1.4 раздела 1 приложения к решению дополнить пунктами 1.4.1, 1.4.2,
1.4.3 следующего содержания:

«1.4.1. На кладбищах муниципального образования «город Альметьевск»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан места захоронения
определяются в соответствии с установленной планировкой кладбища.

1.4.2. На территориях кладбищ могут создаваться и отдельные участки или
секции для погребения умерших или погибших согласно их вероисповеданию.

1.4.3. На кладбищах должны быть предусмотрены участки для одиночных
захоронений, родственных захоронений, почетных, воинских, братских (общих).

На кладбищах могут предусматриваться отдельные участки для
осуществления почетных захоронений.

Погребения на участках для почетных захоронений производятся в отношении
умерших, внесших выдающийся вклад в развитие и процветание Альметьевского
муниципального района.

На кладбищах могут быть организованы отдельные участки для захоронения
участников Великой Отечественной войны, а также погибших в вооруженных
конфликтах. Погребение на данных участках производится при предъявлении
документов, подтверждающих участие умершего в боевых действиях».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.)
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на

Зак № 3774

«Официальном портале правовой информации республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Советецкщщиальным вопросам (Бочкарев Н.А.).

Глава города Т.Д. Нагуманов